ad

sit domus a lesioe fulguris. **I**te  
sic quida obseruant die et horā  
duelli et ad hoc q̄ quis uincat ul  
uincatur her̄ oīa suspiciosa sūt  
et sapiūt spēm p̄dolatrie sicut  
gwilhelmus dicit ubi sup̄ addens  
genealit<sup>r</sup>. **D**e hoc gene ē etiam  
oīs error quo arduūt<sup>r</sup> quedā hore  
fortūate et fauste quedā ifortūa  
te et m̄fauste rebz impiedis et  
aggrediedis siue sūt dies dicti  
egipnaci siue q̄nqz alij puta ka  
lede ianuarij uel q̄nqz alij. **U**n  
de ergo q̄ hūc errore sic arguit.  
**P**rimo genealit<sup>r</sup>. q̄ si tempōi  
meēt talis uītus aut ergo ex nā  
ei<sup>9</sup> aut ex aliquo alio. **N**ō p̄m  
q̄ cū natūa tēpois una sit in  
toto et ī q̄libz eius p̄te totū tēpus  
faustū ē uel m̄faustū et hore  
singule sūt aut totū neutrum.  
**P**terea non uidet<sup>r</sup> q̄ tā debilis  
testm̄ possit efficē sicut illi dicūt.  
**I**tem cur tēpo et nō potius mo  
tū uitate hui<sup>9</sup>di attribuat<sup>r</sup> cū  
tēpus nō sit m̄si mēsuā ipsius  
motū. **I**te tūc in maior tēpore  
ex nātate ēēt maior uītus qd̄ nō  
dicūt. **S**i s̄m quero ergo ex qd̄  
alio sit illa uirtū. **S**i dixerint  
q̄ ex stellanoē sicut dicūt die  
ēē martis uel horā aut alteius  
planete q̄ ad p̄dolatriā stellarū  
ptinet quibz tales eriantes oīa  
que ī hoc mūdo sūt m̄ficioe  
attribuūt s̄m obseruacionē  
dierū et horarū qd̄ tamē uere  
dici nō p̄t quo ad ea q̄ planetis  
nō substūt ut sup̄ d̄m est. **U**n  
de beata augustina de doctrina

xpiana loq̄s de talibz dicit. **Q**uibus  
 uerā stellarū positiōe cū q̄s  
 q̄snasit q̄sequitur et aliq̄n per  
 uestigiat tū q̄ m̄de conat̄ uel ac  
 tiōe euetuū p̄dicē m̄ms erit  
 q̄ad modū etiā hoc sup̄ p̄batū ē.  
**F**orte dicent q̄ ex rebus m̄ teporē  
 fas sicut adhuc dies egyp̄tacos  
 multi credūt ifaustos et m̄for  
 tuatos p̄t plagas quibz diebz  
 illis credūt fuisse flagellatā e  
 gyp̄tū et egyp̄tos. De quibz epo  
 di septimo octauo nono et de  
 cimo caplis qd̄ p̄batur manifeste  
 ē falsum et erroneū. Et p̄o  
 ex hoc q̄ potius debet ēē eūso  
 s̄m̄ opinione illorū q̄ tempus di  
 cit esse causā bonorū uel malo  
 rū que m̄ eis sūt et q̄ habeant  
 bonū uel malū ex tū. **P**terea  
 plage egyp̄ti fiebat p̄ ostēsiōe  
 potencie ututis diuine et libe  
 ratiōe ppli dei et solū m̄ egyp̄tis  
 ut habet̄ m̄ caplis supra alle  
 gatis et ad romanos hono ubi  
 aplūs hoc m̄troduat ergo plus  
 illi dies debebat dici fausti et  
 fortunati uel m̄ime eq̄lit̄ q̄ e con  
 trario. **H**ūc errore adhuc multi  
 sup̄sticiosi xp̄iam tenet̄ sectan  
 do egyp̄tos qui sicut et illi hos  
 dies plagariū uocauerūt suis  
 kalendarijs m̄scribēdo estimātes  
 uel dies istos ex malicia eorum  
 fuisse causas illarū plagariū aut  
 euerisō q̄ ille plage eos malos  
 fecerūt et m̄fortunatos illos di  
 es. **I**n v̄tūbz blasphemāt deū  
 qui oēs dies arauit bonos. Gene  
 s̄ p̄o **V**idit deus cūctū q̄ fecerāt

et erāt valde bona. **I**te m̄ s̄o  
 blasphemāt q̄ sicut d̄m̄ ē pla  
 ge erat q̄ deo ad magnū bonū  
 ergo dicit q̄ fecerūt dies malos  
 et hoc retorquē m̄ deū ē blasphe  
 maē deū. **S**ūt nūc multi xp̄ia  
 m̄ falsi dicūt diē m̄ocētū esse  
 ifaustū sive ifortunatū quo ad oīa  
 m̄choanda uel agēda quozū erit  
 fāhat̄ quia potest ex iā dictis.  
**E**t dicūt hūc di non tū diem  
 m̄ocētū s̄ q̄libz eiūde noīs au  
 libz septimane totius am̄ ēē m̄  
 fortunatā diē. qd̄ sicut et de die  
 bz egyp̄tacos facit̄ p̄bati p̄t.  
**P**ā plus q̄ duo milia ānorū  
 sūt m̄ dies istos et dies illos  
 m̄ quibz p̄ussa fuit egyp̄tū et  
 dies isti non sicut m̄si noīe  
 et sp̄e cū ip̄is. **E**t si p̄t hoc  
 isti dies ifausti sūt tūc etiam  
 sequit̄ q̄ q̄ quidā petrus fuit  
 malus aut ifortunatū q̄ oīs hō  
 istū noīs sit malū aut ifortūa  
 tū quo ut gwilhelm̄ dicit ubi  
 supra nichil magis frivolu et  
 irōnabile dici p̄t. **E**odē mō  
 p̄t argui de diē m̄ocētū. **P**  
 terea nō estimo q̄ iā determīna  
 te sciat̄ illi dies uocare egyp̄ta  
 a p̄t magnā ualacionē et mu  
 tacionē. **I**te dies m̄ocētū quo  
 libz āno mutat̄ igit̄ 2c. **T**enē  
 dū ē q̄ tēpus m̄ se et ex sua nā  
 ē bonū et nō malū nec ex m̄  
 fluētia celestū nec ex h̄is que  
 i ip̄o sūt sūt formalit̄ bonū uel  
 malū s̄ solū denoiatiōe denoiatiōe

extremisera) puta respectu honorum  
aut malorum que in ipso sunt  
sic scriptura appellat dies bonos  
scilicet uel malos. Propter quod uenit  
scilicet quod contingit obseruare dies et  
non absolute sed put sunt dies sa-  
cri aut deputati et ordinati uel  
aliquid huiusmodi uel ad cessandum a qui-  
busdam impedientibus predicta obseruare  
ergo ita dies et tempora quantum ad  
illa est lictum primo et debitu) per  
auctoritate ecclesie et dei ordinatu) et  
sanctu) obseruando at dies pre-  
dictos ad que non sunt instituti neque  
ordinati est superstitiosu) et per que  
quibus illatu) quodmodu) hoc ualde  
multiplicat fit per annum puta  
in die natiuitatis domini primo in  
tota septimana in uigilia et in  
octaua in epyphania domini in an-  
nunciacione domini in festiuitate  
paschali et ita de ceteris. Jam  
dicendu) est de medicinalibus rebus  
quos quidam asserunt causas esse uel  
signa infortunata illa die uel me-  
se uel anno futurorum maxime cum pro-  
ximam die uel mensis uel septimane  
uel prima hora talia acciderint  
uerbi gratia dicit quodwilhelmus. Cum  
surgit aliquis de lecto suo si motu in  
choauerit a parte sinistra mouens  
eum priore uel pede uel calciamen-  
tu) sinistru) prius quam dextru) acci-  
perit uel uestimentu) primo indu-  
endu) muerstu) aut non rectu) ac-  
cepit uel inducit aut euersto  
in unoquoque istoru) fecerit credat  
huiusmodi erroru) quod talia mala uel  
cause sunt uel signa infortu) uel  
uel futurorum illo die uel mense  
et. Quod aut talia non possunt esse cau-

sa euentu) motu) per quod si sic in parte  
te nostra esset quod nobis in unoquoque  
die uel anno acciderit cum predicta put  
uoluimus faciamus et ita nichil  
accidet nobis nisi prospere uel si  
accidet nobis aduersum de uolu-  
tate nostra nobis accidet. Unde  
ergo cum talia sunt contingenda oino  
et nichil pertinet ad ea que nobis  
euentu) non sunt per se cause.  
Item scilicet hoc non dei prudentia  
sue disposicioe regerunt sed ex  
huiusmodi causis pueniret nobis pro-  
pea uel aduersa quod est oino falsu)  
et scripturis sanctis contra primo est  
quod honore creatoris et gloriam  
hoc in rebus huiusmodi transferre. Si aut  
dixerint non esse causas sed signa  
separata euentu) ergo aut natura-  
lia signa sunt aut postu)ta. Quia  
natura non per nec per similitudine  
signu) nec per que signa ut fumus  
igne ut efflu)us nalis generat  
causat. Nec etiam scilicet quod a nullo  
autore pempta instituta sunt ad hec  
signa. Preterea significatio posi-  
tua nemine retulit retulit ab a-  
gendo neque aliquis curat ea. Item  
quod huiusmodi expresse pictu) uideat  
infortunium suu) aut fortuna)  
non mouebit ad agendu) aliquid  
ex hoc uel non agendu) et tamen de  
medicinalibus. Consequenter uidentu) est  
de muetibus sicut est in dno aius  
cum matre inuicem eius uel pullis.  
Cuius stulta credulitas apud quos-  
dam tamen inualuit quod sicut causam  
sue fecunditatis ac prosperitatis ac  
temporalis habundantie qui eum inue-  
niet custodierit. Hinc aut tanta  
attribuebat uirtute) in integritate

seruato q̄ fecunditas et p̄speltas  
 a domo a qua custodiebatur aūq̄  
 recedet. De mūe etiā sic mūeta  
 multa malefic a atq; venefica o  
 pa bāt et ad q̄ resiliādū amore  
 p̄standāq; fecunditatē eidē miri  
 fica mee credebāt. Et ita dei do  
 na et opa alij q̄ ip̄i deo attribue  
 bāt et per q̄seps autōre alij fecū  
 ditans et opulētie tempalis q̄ deū  
 altissimū opinabāt. Hoc at̄ eāt  
 pdolatrie impietas quā deus phi  
 buit deutonomij xxij q̄ nō de  
 beat simul suae matre cū pullis  
 s̄ matre p̄mittē auolae. De hoc  
 errore p̄cessit uerbū illud quod  
 dicit p̄uerbio. Nō ē fortunata  
 ad mūciendū mūdū p̄ice. Ad hūc  
 errore p̄tinet q̄ uende credunt  
 meliore eē mūciōne modica  
 ferri q̄ multa aurī et fortunatij  
 simā credūt eē mūciōne auis  
 et meliore credūt eē mūciōne  
 obuli q̄ nūm. Credūt etiā m̄for  
 tunata eē mūciōne bouis uel  
 ouis fortunatissia at̄ lupi uel  
 colubri. draconis aut̄ bufonis.  
 P̄cessit at̄ her̄ m̄sama ut̄ dicit  
 h̄wilhelmus apud barbaros eo  
 usq; ut qd̄ primo mūciūt ado  
 rent vnaquaq; die siue sit por  
 cus uel canis. Hic at̄ error̄ adeo  
 māfestus ē ut nec q̄ eū sit  
 ratiocinādū q̄ vnde eēt obulo  
 uel aui tanta uirtū q̄ nec ex  
 materia nec ex forma nec ex v  
 triq; sicut māfestū ē nec ex  
 hoc q̄ ab alio sit p̄dita et casu  
 mūeta q̄ tūc ex m̄fortuno alte  
 rius p̄ndet her̄ fortuna et per  
 q̄seps q̄ r̄iū ē q̄ r̄urio. Sed dices

irrationabile ē negat̄ illud q̄  
 q̄r̄ hoies experuūt s̄ q̄ oēs  
 q̄r̄ experuūt q̄ aliq̄ tempora  
 uel loca uel uerba audita uel oc  
 cursu hoim̄ seu aialū aut̄ dis  
 torti aut̄ m̄ordinati actū aliq̄d  
 p̄sagiū habent boi uel mali fu  
 tūri p̄mo aliq̄ dicit q̄ anulus  
 fabricatū de tribus claus ferre  
 is dūtaxat mūctis ualeat ges  
 tatū q̄ r̄a m̄firmatē. ergo illa  
 obseruatiōe non uidet̄ eē illi  
 citū ex quo ueritas ibi repelitur.  
 Respondet s̄c̄s thomas ubi su  
 pra p̄ a p̄ncipio ī istis obser  
 uatiōib; hoies aliq̄ uel exper  
 ti sunt casu accidit. s̄ postea  
 cū hoies huiusdi obseruantijs  
 aīm suū incipiūt impliatē ml  
 ta m̄ eis enemūt per decepi  
 ones demonū ut m̄ obserua  
 tijs h̄is ip̄licati. curiosiores  
 fiant et sese magis m̄ferunt  
 multiplicib; laqueis p̄m̄osi  
 eriois ut dicit augustinus 2<sup>a</sup>  
 de doctrina xp̄iana. Vnde  
 ex suggestione demonū et decep  
 tione qui bona uel mala q̄ p̄u  
 dent stulis obseruatiōib; sugge  
 rūt ut eos ad pdolatriā foras  
 alliciat et m̄ erioib; strictius li  
 gent ac teneat. Quo aduer  
 tendū q̄ m̄t̄ alias sunt quinq; cau  
 se. Prima radicalis q̄r̄ hoies  
 maneat m̄ istis suspiciōis et  
 uanis op̄m̄oib; est corruptio  
 huāne natūe. Vnde uenit ut  
 erioib; potius q̄ ueritatib; cre  
 dat̄ de qua ap̄tus ad thymotheū.  
 Item curiositas. Itē dyabolica

ptas que fit q hoies excreatur  
ut eis no luceat veritas. 2<sup>a</sup> ad co  
rinthios 4<sup>o</sup> et prima ad thessalo  
nenses 2<sup>o</sup>. Item q ibi sunt  
quedam sta uba sicut p dicitur est ho  
michil arguit. Item ultimo q  
effus plurimu sequit<sup>r</sup> de quo  
eaa supra tactu e q ppter hoc no  
debeat obfuar pmo plus detestari  
q plus nocet q si non sequetur  
effus leo q m p fida q firmet. i  
**Sed** queit augustinus libro de ci  
uitate dei. Si at quilibz oppo  
nuntur euenit illa que illi diu  
p dicit aut quomodo possit agis  
prebere medela aut sanis imitte  
egritudine si alij pnie virtutis  
ac pntis no habeant nisi qtu  
diuine voluntatis beneplacitu aut  
dedeit aut pmissit qui oem vir  
tute et pntem ex pna et vni  
uersali potera habet pmissio  
iure ad restringendu ac limita  
du auferendu triffendu suspe  
dendu aut relaxandu m oibz  
creaturis. **Hoc** at dicit Augus  
tinus a nobis accipiat respon  
su q ideo quisq non debet eis  
crede q alqn euenit q p dicit  
aut sanas videtur aliquos lan  
quidos uel lede q hoc pmissu  
dei fit ut ipi qui hoc audiunt  
uel vident pbent et appareant  
quali fide et deuotioe sint erga  
deu. **Sicut** et m deuteronomio  
2<sup>o</sup> caplo legit<sup>r</sup> moysen ex u  
bis dei pcepisse ppo dei ita dices.  
**Si** surrexit m medio tuu pphe  
tas alijs sopnu se vidisse dicit  
et p dicit signu atq portentu  
et euenit non audies uba pphe  
huu di aut sopmatoris q teptat

vos dñs deus v<sup>r</sup> ut pala fiat  
utru diligatis eu an non i toto  
corde v<sup>r</sup>. **Omni** deu v<sup>r</sup> sequi  
m et ipm timete et mandata  
illius seruate et audite vocem  
eius ipi seruetis et ipi adhe  
bitis ppha at ille aut fictor sop  
moru mtfiaetur q locutus est  
ut vos auertet a dno deo v<sup>r</sup>.  
**Ecce** causa pmissiois ad cognos  
cendu utiq eoru dilcoez et fidu  
na quos deus teptant ut eam  
habeat erga delin suu qui sat  
oia anq fiant. **Pa** ex hoc ho  
fidelis et ista vana ac falsa dy  
aboli signeta respues beatificat<sup>r</sup>  
uxta illud psalm. **Beatus** homo  
aug e nome dm spes eius qui  
no respexit i vanitates et m  
sanas falsas. **Et** per oppositu  
dicit<sup>r</sup> de vams obseruatoibus  
i alio psalmo. q sint m odio  
dei. **Odisti** mqt oes obserua  
tes vanitates sup vacue id est  
mutilit. **Ubi** glosa aut **Odisti**  
reprobado et qdepnado que est  
maxia pena qd alie plures  
pene sint eis denate p etnas  
et lege civile q sm leges pena  
e bonoru publicatio et detapi  
tacio m codice de maleficijs  
lege uel nemo ut notat hosti  
ensis m summa. **Si** aut queit<sup>r</sup>  
de pena sm canones dicitur  
q si pccm est occultu m pome  
pma qdraginta dieru sicut  
dictu e supra. **Sed** si pccm e  
notoru eucharistia negatur  
de qsearacioe distinctioe 2<sup>a</sup> p di  
loce. **Item** etia ista pena m  
fligitur q si deico sit deponē  
dus e et m mostreu de actum

destruendus. **S**i lapsus e' excoi-  
 candus intellige qm dicta p'maz  
 tenuit uel si criminalit' accuset  
 sic intellige vicesima sex' ques-  
 tio qnta non oportet et caplo  
**S**i quis episcopus aut p'sbiter  
 et aliq' 2<sup>a</sup> questioe septima  
 admonet ut vnde qm peite-  
 ria q'tempit agere ab excoicatioe  
 incipiendu scias ut vicesima sex-  
 ta questioe qnta si q's clericus  
**S**ed crescente humana crescere  
 debet et pena eqa in lapsis qui  
 si sunt serui uerbeib' castigat'  
 si uerolibe'i inclusioe digni dis-  
 trictaq' sunt i' pena redigendi  
 etia' tales turpit' dehonestati de-  
 sua prochia' s'nt eiciendi vicesima  
 septa questioe qnta ep'i. Tales  
 etia' sunt ifames cu' illis qui ad  
 eos g'currit p'mo efficiu't u're  
 gulaes p'sertim illi q' enormit'  
 hoc faciunt s'z qui sacrificat' dy-  
 abolo uel de ecclie sacrametis ut  
 de carismate uel oleo s'ro aut aq'  
 baptismi aut de corpe x'pi et de  
 filib' maleficia exortent et sor-  
 tilegia et hoc e' veru' si talia s'nt  
 notoria tuc generat' irregulari-  
 tate et indigent dispensatioe.  
**S**i ues' occulta nol' dicunt tamen  
 quida' q' idesit cu' occultis sicut  
 et de manifestis. **U**nde ergo p'  
 g'clusioe finali attedat quilibet  
 xpianus ut euade' possit p'dcas  
 penas debito mo' queredo bona  
 a deo suo s'm q' origenes dicit de  
 illo lepro' qui in toto se submisit  
 et in oib' uoluntati diuine dices  
**S**i vis potes me munda'e q' dicit